
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013 Ano I - Edição nº 00008

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC3F33A65611E5FE4FF3D50F4311EEFB



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 002/2013. Objeto: Contratação de empresa para prestação do Serviço de Telefonia Móvel pessoal para ligações

locais, com fornecimento de  15 aparelhos celulares em regime de comodato, para a Prefeitura Municipal de América Dourada/BA.

• Portaria nº 001 de 17 de Janeiro de 2013 - Designa o Sr. José marcos Souza Dourado, para a função de Tesoureiro do Fundo Municipal de
Assistência Social de América Dourada, instituído pela Lei Municipal nº 102/97.

• Portaria nº 001 DE 17 de Janeiro de 2013. - Designa o Sr. José Marcos Souza Dourado. Portador  do RG. 0148913601 SSP/BA e CPF nº
220103605-59, para a função de Tesoureiro do Fundo Municipal de Assistência Social de América Dourada, instituído pela Lei Municipal nº
102/97.

• Portaria Nº 001 de 17 de Janeiro DE 2013.  Designa o Sr. Hamilton Dos Santos Souza para a função de Tesoureiro do Fundo Municipal de
Saúde, instituído pela Lei Municipal nº 104/97.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC3F33A65611E5FE4FF3D50F4311EEFB



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregao Presencial

 

 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013 

 
 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna 
público que, realizará as 14:30 hs do dia 29/01/2013, Pregão Presencial tendo como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
TELEFONIA MÓVEL PESSOAL PARA LIGAÇÕES LOCAIS, COM FORNECIMENTO 
DE  15 APARELHOS CELULARES EM REGIME DE COMODATO, PARA A 
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BA. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexos até às 11:30 hs do dia 24/01/2013, na sede da 
Prefeitura Municipal de América Dourada. Tel (74) 3692-2000, e-mail: 
copelpmad@yahoo.com.br - Ramonn Rabelo de Andrade – Pregoeiro. 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88FA23402E9B727F2E570E7119FDFEFF

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 
   
 
 

PORTARIA Nº 001 DE 17 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

“DESIGNA TESOUREIRO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL”. 

 
 
  AERTON DAVI DO NASCIMENTO, Gestor do Fundo Municipal de Assistência 
Social de América Dourada – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
 
  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa o Sr. JOSÉ MARCOS SOUZA DOURADO. Portador  do RG. 
0148913601 SSP/BA e CPF nº 220103605-59, para a função de Tesoureiro do Fundo Municipal de 
Assistência Social de América Dourada, instituído pela Lei Municipal nº 102/97. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

AMÉRICA DOURADA, 17 de janeiro de 2013.. 
 
 
 

AERTON DAVI DO NASCIMENTO 
Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Av. Romão Gramacho SN Centro – Cep: 44910-000 Fone: (74) 3692-2174 
CNPJ: 14.953.187/0001-52 -  América Dourada Bahia 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F9696E4F28E76CD9A60C13B102A1D30

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 
   
 
 

PORTARIA Nº 001 DE 17 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

“DESIGNA TESOUREIRO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL”. 

 
 
  AERTON DAVI DO NASCIMENTO, Gestor do Fundo Municipal de Assistência 
Social de América Dourada – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
 
  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa o Sr. JOSÉ MARCOS SOUZA DOURADO. Portador  do RG. 
0148913601 SSP/BA e CPF nº 220103605-59, para a função de Tesoureiro do Fundo Municipal de 
Assistência Social de América Dourada, instituído pela Lei Municipal nº 102/97. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

AMÉRICA DOURADA, 17 de janeiro de 2013.. 
 
 
 

AERTON DAVI DO NASCIMENTO 
Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Av. Romão Gramacho SN Centro – Cep: 44910-000 Fone: (74) 3692-2174 
CNPJ: 14.953.187/0001-52 -  América Dourada Bahia 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BF5D492FDE21E07EAD7F4C118302B6

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 
   
 
 

PORTARIA Nº 001 DE 17 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

“DESIGNA TESOUREIRO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE”. 
 
 
  LUCIVAN CARDOSO DO ROSÁRIO, Gestora do Fundo Municipal de Saúde de 
América Dourada – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
 
  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa o Sr. HAMILTON DOS SANTOS SOUZA. Portador  do RG. 4729708 
SSP/BA e CPF nº 446310495-53, para a função de Tesoureiro do Fundo Municipal de Saúde, 
instituído pela Lei Municipal nº 104/97. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

AMÉRICA DOURADA, 17 de janeiro de 2013.. 
 
 
 

LUCIVAN CARDOSO DO ROSÁRIO 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA 
Praça Teotônio Marques Dourado SN Centro – Cep: 44910-000 Fone: (74) 3692-2398 
CNPJ: 138138870001-89 América Dourada Bahia 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC3F33A65611E5FE4FF3D50F4311EEFB


